
Příloha č. 1: Elektronický dotazník  
Diskuze o pořádání OH v ČR 

Dobrý den, 
jmenuji se Martin Bejček a jsem studentem bakalářského studia na Fakultě tělesné výchovy 
a sportu Univerzity Karlovy. Vytvořil jsem tento dotazník, jehož cílem je porovnat mínění 

předem definovaných skupin o pořádání Olympijských her v České republice. 
Vyplnění dotazníku zabere maximálně 10 minut. 
Tento dotazník není určen pro osoby mladší 18-ti let. 
Získaná data budou využita ke zpracování bakalářské práce, případně dalšímu výzkumu 
na UK FTVS; budou zpracována, publikována a uchována v anonymní podobě a ochráněna 

před jiným užitím. O výsledky můžete požádat na emailové adrese: martinbej@seznam.cz 
Vyplněním a odevzdáním dotazníku potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte se svojí účastí 
v této výzkumné studii, o které jste byl(a) informován(a), jakož i o právu svou účast odmítnout. 
Předem děkuji za Vaši ochotu a spolupráci. 
Martin Bejček  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Do jaké skupiny patříte? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

o Trenér 
o Profesionální sportovec – olympijský sport 
o Profesionální sportovec – neolympijský sport 
o Podnikatel 
o Zaměstnanec ve školství 
o Zaměstnanec ve službách 
o Zaměstnanec v médiích 
o Jiné 



 
2. Jak často sledujete sport? 
Nápověda k otázce: Jedná se o jakoukoliv příležitost sledování sportu. Sledování sportu živě, v TV, popřípadě 

výsledků na internetu (mobilu). 
o Denně 
o Několikrát týdně 
o Jednou týdně 
o Několikrát za měsíc 
o Méně jak jednou za měsíc 
o Nikdy 

3. Sledujete olympijské hry? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 
o Ano 
o Ne 

4. Jak často sledujete OH během jejich konání? 
 1  2 3  4  5 

Pořád             Výjimečně 
5. Jaké olympijské hry sledujete? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

o Letní OH 
o Zimní OH 
o Letní i Zimní OH 

6. Jaké sporty preferujete? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

o Atletika 
o Baseball 
o Box 

o Fotbal 
o Badminton 
o Basketbal 



o Cyklistika 
o Golf 
o Gymnastika 
o Házená 
o Horolezectví 
o Jachting 
o Jezdectví 
o Judo 
o Kanoistika 
o Karate 
o Kolečkové sporty 
o Lukostřelba 
o Moderní pětiboj 
o Plavecké sporty 
o Pozemní hokej 

o Rugby 
o Skateboarding 
o Softball 
o Sportovní střelba 
o Stolní tenis 
o Surfing 
o Šerm 
o Taekwondo 
o Tenis 
o Triatlon 
o Veslování 
o Volejbal 
o Vzpírání 
o Zápas

 
7. Jaké sporty preferujete? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

o Biatlon 
o Boby 
o Skeleton 
o Krasobruslení 
o Rychlobruslení 
o Short track 
o Lední hokej 
o Curling 
o Běh na lyžích 

o Alpské lyžování 
o Skoky na lyžích 
o Severská kombinace 
o Akrobatické lyžování 
o Snowboarding 
o Saně 

 

8. Jaké sporty preferujete? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

o Atletika 
o Badminton 
o Baseball 

o Basketball 
o Box 
o Cyklistika 



o Fotbal 
o Golf 
o Gymnastika 
o Házená 
o Horolezectví 
o Jachting 
o Jezdectví 
o Judo 
o Kanoistika 
o Karate 
o Kolečkové sporty 
o Lukostřelba 
o Moderní pětiboj 
o Plavecké sporty 
o Pozemní hokej 
o Rugby 
o Skateboarding 
o Softball 
o Sportovní střelba 
o Stolní tenis 
o Surfing 
o Šerm 

o Taekwondo 
o Tenis 
o Triatlon 
o Veslování 
o Volejbal 
o Vzpírání 
o Zápas 
o Krasobruslení 
o Rychlobruslení 
o Short track 
o Lední hokej 
o Curling 
o Běh na lyžích 
o Alpské lyžování 
o Skoky na lyžích 
o Severská kombinace 
o Akrobatické lyžování 
o Snowboarding 
o Biatlon 
o Saně 
o Boby 
o Skeleton 

 
9. Zaslechl/a jste někdy spojení pořádání OH a ČR? 

o Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 
o Ano vím 
o Zaslechl/a jsem 
o Vůbec netuším 

10. Mohl(a) byste jednou větou popsat v jaké souvislosti si vybavujete spojení pořádání 

OH a ČR?  
Nápověda k otázce: otevřená odpověď 



------------------------ 
 
11. Myslíte si, že je v možnostech ČR uspořádat olympijské hry? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

o Určitě ano 
o Spíše ano 
o Tak na půl 
o Spíše ne 
o Určitě ne 

12. Co jsou podle Vás hlavní nedostatky, které omezují ČR v možnosti pořádat olympijské 

hry? 
Nápověda k otázce: Přidržením daného okénka můžete přesunout jednotlivé možnosti a změnit jejich pořadí dle 

svých preferencí (1. - největší nedostatek, poslední 6. - nejmenší nedostatek). Na mobilu stlačte okénko silněji, 

dokud se Vám neoznačí celá možnost, poté s ní můžete měnit pořadí. 
Nedostatečná dopravní infrastruktura      
Nedostatečná infrastruktura služeb 
Nedostatečné finanční prostředky 
Stav sportovišť 
Nedostatečná podpora ze strany vlády ČR 
Nepřipravenost na příliv turistů 
 
13. Jaká by podle Vás byla hlavní pozitiva, kdyby se v ČR pořádaly olympijské hry



Nápověda k otázce: Přidržením daného okénka můžete přesunout jednotlivé možnosti a změnit jejich pořadí 

dle svých preferencí (1.- největší pozitivum, poslední 8. - nejmenší pozitivum). Na mobilu stlačte okénko 

silněji, dokud se Vám neoznačí celá možnost, poté s ní můžete měnit pořadí. 
Nová infrastruktura 
Modernizace sportovních zařízení 
Rozvoj cestovního ruchu 
Nové možnosti podnikání 
Povzbuzení komunity – hrdost 
Zlepšení image ČR 
Modernizace služeb 
Změna sportovní kultury – více lidí začíná sportovat 
14. Jaké jsou Vaše obavy z pořádání OH?  
Nápověda k otázce: Oznámkujte jednotlivé body 1-9 (1.- žádné obavy, 9. největší obavy) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Zahlcení ČR turisty          
Nezvládnutá organizace her          
Korupce          
Zvýšená kriminalita          
Možnost teroristického útoku          
Ostuda          

 
15. Kdyby se v ČR konaly letní olympijské hry, který kraj by se jejich pořádání 

podle Vás zhostil nejlépe? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

o Hlavní město Praha 



o Jihočeský kraj 
o Jihomoravský kraj 
o Karlovarský kraj 
o Kraj Vysočina 
o Královehradecký kraj 
o Liberecký kraj 
o Moravskoslezský kraj 
o Olomoucký kraj 
o Pardubický kraj 
o Plzeňský kraj 
o Středočeský kraj 
o Ústecký kraj 
o Zlínský kraj 

16. Kdyby se v ČR konaly zimní olympijské hry, který kraj by se jejich pořádání 

podle Vás zhostil nejlépe? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

o Hlavní město Praha 
o Jihočeský kraj 
o Jihomoravský kraj 
o Karlovarský kraj 
o Kraj Vysočina 
o Královehradecký kraj 
o Liberecký kraj 
o Moravskoslezský kraj 
o Olomoucký kraj 
o Pardubický kraj 
o Plzeňský kraj 
o Středočeský kraj 
o Ústecký kraj 
o Zlínský kraj 

17. Myslíte si, že je v ČR ze strany veřejnosti zájem o pořádání olympijských her? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 



o Určitě ano 
o Spíše ano 
o Tak na půl 
o Spíše ne 
o Určitě ne 

18. Myslíte si, že má obecně smysl ucházet se o pořádání olympijských her? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

o Určitě ano 
o Spíše ano 
o Tak na půl 
o Spíše ne 
o Určitě ne 

19. Jaké je Vaše pohlaví? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

o Muž 
o Žena 

20. Do jaké věkové kategorie patříte? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

o 18-25 let 
o 26-35 let 
o 36-45 let 
o 46-60 let 
o 61-70 let 
o 71 a více 

21. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

o Základní vzdělání 
o Středoškolské vzdělání 
o Vysokoškolské vzdělání 



 
 


